

LOKALNE KRYTERIA WYBORU OPERACJI – OPIS KRYTERIÓW

Lista kryteriów spośród których będą wybierane kryteria do oceny poszczególnych przedsięwzięć LSR LGD „Lider w EGO”

Kryteria I-III: kryteria wspólne we wszystkich kartach oceny

Kryteria IV-XV: kryteria indywidualnie przypisane do poszczególnych rodzajów operacji

Kryterium:	Opis:	Punktacja:	Źródło weryfikacji:	Uwagi
I. Doradztwo LGD	Preferuje się wnioskodawców korzystających w wsparcia doradczego oferowanego przez biuro LGD.	- 5 pkt. - wnioskodawca korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania. - 0 pkt. - wnioskodawca nie korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania.	Dokumentacja LGD (np. karta doradztwa, listy obecności na szkoleniach, wydruki wiadomości elektronicznych)	Informację zawartą we wniosku o przyznanie pomocy potwierdza Biuro LGD
II. Branże kluczowe	Preferuje się operacje w branżach kluczowych.	- 3 pkt. - operacja zakłada uzyskanie wsparcia w jednej z branż kluczowych dla regionu. - 0 pkt. – operacja nie zakłada uzyskania wsparcia w jednej z branż kluczowych dla regionu.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Operacja w całości musi zakładać rozwój wnioskodawcy w jednej z branż szczególnie ważnych dla rozwoju regionu: - turystyka - usługi prozdrowotne - przetwórstwo rolno-spożywcze - branża wykorzystująca zasoby lokalne (np. obróbka drewna, kamienia, itp.).
III. Wpływ operacji na osiągnięcie wskaźników LSR	Preferuje się operacje przyczyniające się do osiągnięcia celów i wpływające na osiąganie wskaźników produktu i rezultatu ponad wymagane minimum programowe.	5 pkt. - operacja pozytywnie wpływa na osiągnięcie wskaźników produktu i rezultatu ponad wymagane minimum programowe 0 pkt. - operacja nie wpływa pozytywnie lub jest neutralna dla realizacji wskaźników produktu i	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Zapisy o osiągnięciu wskaźników opisanych w LSR muszą znaleźć się w minimum dwóch miejscach w części opisowej wniosku (Cele oraz opis operacji) i pozostawać w ścisłym związku z budżetem operacji.

		rezultatu LSR ponad wymagane minimum programowe		
IV. Powstanie dodatkowych nowych miejsc pracy	Preferuje się operacje zakładające tworzenie nowych miejsc pracy w ciągu całego okresu trwałości projektu ponad minimum wymagane dla danego typu operacji.	<p>- 5 pkt. - wnioskodawca przewiduje utworzenie miejsca pracy powyżej jednego w przeliczeniu na średnioroczne etaty.</p> <p>- 4 pkt. - wnioskodawca przewiduje utworzenie miejsca pracy od 0,5 do 1 w przeliczeniu na średnioroczny etat.</p> <p>- 2 pkt. - wnioskodawca przewiduje utworzenie miejsca pracy poniżej 0,5 w przeliczeniu na średnioroczny etat.</p> <p>- 0 pkt. - wnioskodawca nie przewiduje dodatkowych miejsc pracy.</p>	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Wnioskodawca tworzy więcej miejsc pracy niż wymagane minimum programowe. Premiuje się wnioskodawców, którzy tworzą więcej niż wymagane programem miejsca pracy w oparciu o umowę o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę.
V. Wkład własny wnioskodawcy w realizację operacji	Preferuje się projekty, w których wkład własny wnioskodawcy przekracza intensywność pomocy określoną w programie. Celem jest promowanie projektów angażujących środki inne niż środki programu. W ramach kryterium oceniana będzie wielkość zaangażowanych środków własnych wnioskodawcy w ramach wymaganego wkładu własnego w realizację projektu. Premiowane będą projekty, w których wnioskodawcy deklarują wkład własny na poziomie wyższym niż minimalny określony w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez	<p>- 6 pkt. - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o więcej niż 15 p.p.</p> <p>- 4 pkt. - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o wartość w przedziale 10-14,99 p.p. (włącznie).</p> <p>- 2 pkt. - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego na poziomie 5 – 9,99 p.p. (włącznie).</p> <p>- 1 pkt. – deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego na poziomie 1 - 4,99 p.p. (włącznie).</p> <p>- 0 pkt. - wnioskodawca deklaruje wkład własny na minimalnym wymaganym poziomie</p>	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Minimalna wysokość wkładu własnego podawana jest oddzielnie dla każdego naboru w ramach każdego działania. Przykład wyliczania wkładu własnego podczas oceny operacji: - aby uzyskać 6 pkt. w ramach oceny wniosku gdzie minimalny wkład własny to 30% należy zadeklarować na poziomie 45,01% licząc od kwoty kosztów kwalifikowanych (na podstawie budżetu operacji)

	społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.			
VI. Innowacyjność operacji	Preferuje się operacje innowacyjne.	- 2 pkt. - innowacyjność operacji na poziomie obszaru LSR - 2 pkt. - 1 pkt. - innowacyjność operacji na poziomie gminy członkowskiej LGD miejsca realizacji operacji - 1 pkt. - 0 pkt. - innowacyjność operacji na poziomie mniejszym niż obszar gminy członkowskiej LGD miejsca realizacji operacji lub brak innowacyjności - 0 pkt.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Przez innowacyjność należy rozumieć zastosowanie lub wprowadzenie nowych lub ulepszonych produktów, procesów (technologii), metod organizacji lub marketingu poprzez praktyczne wykorzystanie lokalnych zasobów unikalnych i charakterystycznym na obszarze LSR (przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych). Innowacyjne może być ich nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja.
VII. Wysokość wnioskowanej pomocy (dotyczy tylko Rozwoju działalności gospodarczej)	Preferuje się operacje, których wnioskowana kwota nie przekracza 150000,00.	- 2 pkt. - wnioskowana pomoc do 150000,00 (włącznie). - 0 pkt. – wnioskowana pomoc powyżej 150000,00 zł.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Preferencje dla beneficjentów wnioskujących o niższe kwoty pomocy.
VIII. Wielkość sieci – ilość współpracujących przedsiębiorstw lokalnych (dotyczy tylko sieci)	Preferuje się operacje skupiające jak najwięcej podmiotów.	- 3 pkt. - operacja zakłada wsparcie 5 i więcej podmiotów - 1 pkt. - operacja zakłada wsparcie 3 - 4 podmiotów	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Niemożliwe jest przyznanie punktów w przypadku braku porozumienia lub innego dokumentu określającego uczestników sieci, pod którym podpisani są jej planowani uczestnicy. Porozumienie nie ogranicza przystępowania do niego kolejnych uczestników.
IX. Współpraca (dotyczy tylko centrów przetwórstwa lokalnego)	Preferuje się operacje, które przewidują korzystanie z centrów przetwórstwa lokalnego jak największej liczby osób.	- 3 pkt. - operacja zakłada korzystanie z inkubatora min. 10 zainteresowanych. - 0 pkt. – operacja zakłada korzystanie z inkubatora mniej niż 10 zainteresowanych.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Aby otrzymać punkty niezbędne jest przeprowadzenie badania rynku w zakresie potencjalnych zainteresowanych korzystaniem z inkubatora oraz podpisanie wstępnych porozumień współpracy.
X. Miejsce realizacji	Preferuje się operacje realizowane na	- 4 pkt. - miejsce realizacji operacji w	Wniosek o	Dotyczy miejscowości opisanych liczbą

operacji	terenie miejscowości przez mniej niż 5 tys. mieszkańców.	miejscowości zamieszkałej przez nie więcej niż 5 tys. mieszkańców. - 0 pkt. - miejsce realizacji operacji w miejscowości zamieszkałej przez 5 tys. i więcej mieszkańców.	przyznanie pomocy w ramach LSR, - Zaświadczenie od gminy potwierdzające liczbę mieszkańców miejscowości na terenie której będzie realizowana operacja,	mieszkańców zamieszkałych wg stanu na dzień 31 grudnia 2013 r., tj. zameldowanych na stałe lub czasowo.
XI. Zintegrowanie	Preferuje się operacje zapewniające zintegrowanie podmiotów lub zasobów lub celów.	- 3 pkt. - operacja zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów lub celów. - 0 pkt. - operacja nie zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów lub celów.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Operacja zapewnia zintegrowanie podmiotów, tj. będzie realizowana przez podmioty z różnych sektorów; jej realizacja zakłada współpracę różnych podmiotów wykonujące cząstkowe zadania składające się na operację. Operacja zapewnia zintegrowanie zasobów, tj. zakłada jednoczesne wykorzystanie różnych zasobów lokalnych, specyfiki obszaru, miejsc, obiektów oraz elementów stanowiących dziedzictwo przyrodnicze, historyczne, kulturowe. Operacja zapewnia zintegrowanie celów LSR, tj. w ramach operacji realizowane będą cele LSR, które są spójne, powiązane ze sobą oraz wzajemnie się uzupełniają. Cele LSR planowane do realizacji w ramach operacji będą tworzyć logiczne związki i wzajemnie na siebie oddziaływać.
XII. Komplementarność projektu z innymi projektami	Preferuje się operacje komplementarne i zintegrowane z innymi programami pomocowymi.	- 3 pkt. - wnioskodawca wykazał komplementarność z innymi operacjami. - 0 pkt. - wnioskodawca nie wykazał	Wniosek o przyznanie pomocy	W ramach operacji można wskazać komplementarność międzyprogramową, terytorialną bądź sektorową operacji LSR z innymi

		komplementarności z innymi operacjami.	operacjami realizowanymi ze środków europejskich (np. PROW 2014-2020, PO RYBY 2014-2020, RPO 2014-2020, programy współpracy transgranicznej) lub innych (np. FIO, Programy MKiDN), które zostały zrealizowane nie wcześniej niż 5 lat wstecz, od dnia złożenia wniosku, lub są w trakcie realizacji. Weryfikacji podlegać będzie powiązanie operacji z innymi przedsięwzięciami, zarówno tymi zrealizowanymi, jak też z tymi, które są w trakcie realizacji, lub które dopiero zostały zaakceptowane do realizacji (bez względu na źródło finansowania czy też podmiot realizujący), w szczególności w następującym zakresie: czy przy realizacji operacji będą wykorzystywane efekty realizacji innego projektu, czy nastąpi wzmocnienie trwałości efektów jednego przedsięwzięcia realizacją innego, czy operacja jest adresowana do tej samej grupy docelowej, tego samego terytorium, czy rozwiązuje ten sam problem; czy realizacja jednej operacji jest uzależniona od przeprowadzenia innego przedsięwzięcia; czy operacja jest elementem szerszej strategii realizowanej przez szereg projektów komplementarnych; czy operacja stanowi ostatni etap szerszego przedsięwzięcia lub kontynuację wcześniej realizowanych przedsięwzięć. Powyższe wynika m.in. z Rozporządzenia (WE) 1303/2013.
--	--	--	---

XIII. Wpływ operacji na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR	Preferuje się operacje mające pozytywny wpływ na stan środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR.	3 pkt. - operacja pozytywnie wpływa na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR. 0 pkt. - operacja ma neutralny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Przez operacje mające pozytywny wpływ na stan środowiska naturalnego rozumie się m.in. operacje zmniejszające emisję hałasu, zanieczyszczeń lub promieniowania poprzez modernizację dotychczasowego źródła emisji lub zastąpienie go innym urządzeniem, maszyną, środkiem transportu lub rozwiązaniem technicznym.
XIV. Partnerstwo	Preferuje się operacje realizowane w partnerstwie podmiotów z różnych sektorów, działającym na obszarze LSR.	- 4 pkt. - operacja realizowana jest w partnerstwie, które przyczyni się do osiągnięcia wskaźników rezultatu wynikających z LSR. - 0 pkt. - operacja nie jest realizowana w partnerstwie.	- Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR - Dokumenty świadczące o partnerstwie wraz z zakresem udziału partnerów w operacji	Ocenie podlega stopień, w jakim udział partnerów przyczyni się do realizacji operacji oraz osiągnięcia wskaźników rezultatu wynikających z LSR. Niemożliwe jest przyznanie punktów w przypadku braku porozumienia lub innego dokumentu określającego partnerów wraz z zakresem ich udziału w operacji.
XV. Oddziaływanie operacji na grupę defaworyzowaną zidentyfikowaną w LSR	Preferuje się wnioski oddziałujące pozytywnie na grupę defaworyzowaną. Identyfikacja grup defaworyzowanych na obszarze LSR znajduje się w <i>Rozdziale III. Diagnoza – opis obszaru i ludności.</i>	- 6 pkt. - pozytywne oddziaływanie operacji na grupę defaworyzowaną na obszarze LSR. - 0 pkt. - brak oddziaływania operacji na grupę defaworyzowaną na obszarze LSR.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR	Aby zostały spełnione przesłanki przyznania punktów, członkowie grup defaworyzowanych nie mogą stanowić mniej niż 35% wszystkich uczestników/odbiorców wsparcia w ramach operacji.